DIÁRIO OFICIAL Nº 34.140 65Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº 311/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR A CESSÃO para a Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia
e Educação Profi ssional e Tecnológica - SECTET do servidor MAX RUSSUEL
LEITE DE SOUSA, Matrícula nº 54195916/1, no período de 01/03/2020 a
28/02/2022, nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no
DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
04 de março de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 319/2020 - SEASTER, DE 04 DE MARÇO DE 2020

Nomeia Novos Representantes Municipais e Estaduais
para a Comissão Intergestores Bipartite - CIB.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto pelos artigos 130, II e 136, § 5º, da Nor-
ma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social - NOB/
SUAS/2012, aprovada pela Resolução nº 33, de 12 de dezembro de 2012,
do Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS;
CONSIDERANDO o disposto pelo art. 3º, II, § 1º e § 4º, do Regimento In-
terno da Comissão IntergestoresBipartite - CIB, aprovado pela Resolução
SEAS/CIB nº. 01, de 28/02/2013, com alterações aprovadas pela Resolu-
ção nº. 002/2016/CIB, de 14 de junho de 2016;
CONSIDERANDO o disposto pelo art. 18 do Estatuto Social do Colegiado
Estadual de Gestores Municipais da Assistência Social - COEGEMAS/Pará,
CONSIDERANDO os ofícios de nº 02/2020, de03/02/2020 e de nº 03/2020,
de 04/02/2020, da Presidência do Colegiado Estadual de Gestores Muni-
cipais de Assistência Social do Pará – COEGEMAS/PA, que informa sobre
alteração na suplência da Metrópole e na titularidade e suplência na repre-
sentação de municípios de pequeno porte II  na CIB;
CONSIDERANDO o memorando nº 043/2020 – GAB/SEASTER, que informa
sobre alterações na suplência da representação estadual na CIB;
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os gestores municipais abaixo designados para com-
porem a Representação Municipal na Comissão Intergestores Bipartite da
Assistência Social do Estado do Pará – CIB/Pará no período 2020/2021
ELYROSE DE ABREU CARDOSO, secretária municipal de Assistência Social
de Castanhal, como suplente da Metrópole, em substituição a LENICE SIL-
VA ANTUNES, secretária municipal de Assistência Social de Ananindeua;
PAULA LUCIANA GOMES DE MATOS, secretária municipal de Assistência
Social de Marapanim para a condição de membro titular na vaga de KEWIN
KATY PYLES, ex-secretária municipal de Assistência Social de Muaná;
LÍVIA EDICELY DOS SANTOS SILVA, secretária municipal de Assistência
Social de Vigia para suplente de PAULA LUCIANA GOMES DE MATOS;
Art. 2º- Nomear os servidores da SEASTER abaixo designados para compo-
rem a representação estadual na Comissão Intergestores Bipartite da As-
sistência Social do Estado do Pará – CIB/Pará durante o período 2020/2021
MARIA EVANEIDE PANTOJA DA SILVA, em substituição a PEDRO LÚCIO
SANTA ROSA DA LUZ;
LORENA BRITO ROMÃO, em substituição a KARLA SIMONI DAMASCENO
COELHO DE LIMA;
JOSÉ CRISTIANO MARTINS NUNES, em substituição a HELBA SILVA LE-
MOS.
Art. 3º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Belém, 04 de março de 2020
Inocencio Renato Gasparim
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 532418

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 202- DO DIA 11/03/2020
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Jovem custodiado no
CIJAM (Proc.149103/2020-Mem 83/2020)
SERVIDORA: BIANKA AUXILIADORA FIGUEIRA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54196000/ 1
SERVIDOR : FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5848504/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :MÃE DO RIO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14/02/2020   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 532441

PORTARIA: 203- DO DIA 10/03/2020
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducando cus-
todiado no CIJAM, (Proc.165096/2020-Mem 111/2020)
SERVIDORA: SANDRA DO SOCORRO FERREIRA JANSSEN
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 57218087/ 6
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :ORIXIMINA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 09 a 12/03/2020   -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 532372
PORTARIA: 204- DO DIA 10/03/2020

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE BENEVIDES (Proc. 137815/2020-Mem 150/2020)
SERVIDORA: PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA FURTADO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5907640/ 3
SERVIDOR : GLAIRTON RIBEIRO ARAUJO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 55587927/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:BUJARU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 10/03/2020   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 532373
PORTARIA: 205- DO DIA 10/03/2020

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na CSEM (Proc.177642/2020-Mem 87/2020)
SERVIDORA: WALDERCLEIA SENA PAIXAO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5935980/ 1
SERVIDOR : OLIVAR ANDRADE DA CRUZ
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5934120/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:SALVATERRA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16 A 17/03/2020   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 532374
PORTARIA: 206- DO DIA 10/03/2020

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CJM (Proc. 189838/2020-Mem 43/2020-CJM)
SERVIDOR: MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 54195047/10
SERVIDOR: CLAUCY MILLENY CAPISTRANO DOS SANTOS
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 54197357/ 5
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:ITAITUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 10 a 14/03/2020   -  DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 532375
PORTARIA: 201- DO DIA 11/03/2020

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Jovem custodiado no
CIJAM (Proc.118753/2020-Mem 75/2020)
SERVIDORA: BETH SIMONE DE BRITO FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 57188331/ 2
SERVIDOR: ANDRE FERREIRA DO LAGO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5906129/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :PARAGOMINAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13/02/2020   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 532381
PORTARIA: 207- DO DIA 11/03/2020

OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM BELEM, ouvi-
dos em audiência (Proc. 150234/2020-Mem 370/2020)
SERVIDOR: JOSUE ARAUJO DE SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54195516/ 1
SERVIDOR: ELTON CAPORAL CARDOSO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5910272/ 2
SERVIDOR: LUCIVALDO ALVES PEREIRA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5431174/ 2
SERVIDOR- MARCIA DA SILVA COSTA
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 5914118/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:16 A 18/03/2020   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 532790
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 68/2020

OBJETIVO:  Conforme agenda da Coordenadoria da Mulher e Programação
da agenda do PPA 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São Miguel do Guamá/PA
SERVIDOR:
Márcia Andréia Jorge Lima; CARGO: Coordenadora CIPM;  MAT: 5748820/1;
PERÍODO: 11 a 12/03/2020; Quantidade de diárias: 1,5
Rodrigo de Medeiros Roldan
Secretário  Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 532623